Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
Edifício Josué Gomes de Medeiros
Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN
E-mail: camarasjs@hotmail.com

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 024/2023
PROC. LIC. N° 030/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São José do Seridó/RN; OBJETO: AQUISIÇÃO

DE MOBILIÁRIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN;

VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023; VALOR GLOBAL: R$

2.791,00 (dois mil setecentos e noventa e um reais); Dotação Orçamentária:

01.01.031.0018.2122.2122 - Manutenção das atividades da Câmara Municipal; Elemento de

despesa:  3.3.90.30 – Material de Consumo; Fonte: 15000000. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

CONTRATADA: CG ARMARINHO E PAPELARIA LTDA ME

CNPJ: 01.427.278/0001-02

Item Descrição Unid Quant

P. Unit

P. Total

2 Assadeira em vidro
temperado c/ tampa,
capacidade mínima 4l,
formato retangular

UND 2  R$      60,40   R$     120,80

3 Bacia plástica reforçada c/
capacidade mínima de 10
litros.

UND 2  R$      19,00   R$       38,00

4 Bandeja inox retangular,
medindo no mínimo
30cmx40cm

UND 2  R$      80,00   R$     160,00

5 Caçarola em alumínio n.º
20, capacidade mínima 3
litros

UND 1  R$      62,40   R$       62,40

6 Caçarola em alumínio n.º
22, capacidade mínima 4
litros

UND 1  R$      74,00   R$       74,00

7 Caçarola em alumínio n.º
24, capacidade mínima 5
litros

UND 1  R$      82,60   R$       82,60

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
Edifício Josué Gomes de Medeiros
Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN
E-mail: camarasjs@hotmail.com

8 Caldeirão de alumínio
reforçado, com alça e tampa
de alumínio com pegador
embutido, com capacidade
mínima de 20 litros.

UND 1  R$    104,00   R$     104,00

9 Colher grande em aço inox UND 4  R$        9,60   R$       38,40

10 Colher de silicone UND 2  R$      19,95   R$       39,90

13 Concha pegador de sorvetes
extrator de bolas em aço
inox

UND 1  R$      10,35   R$       10,35

14 Concha grande em aço inox UND 2  R$      19,95   R$       39,90

15 Copo de vidro incolor,
capacidade mínima de 300
ml

UND 6  R$        5,60   R$       33,60

16 Descascador de legumes,
com lâmina, tipo faca

UND 1  R$      12,20   R$       12,20

17 Escorredor pratos e copos
cromado
medidas: 48x38 cm

UND 1  R$      96,00   R$       96,00

18 Escumadeira grande em aço
inox

UND 1  R$      13,20   R$       13,20

21 Faca com lamina em aço
inox 7" com fio serrilhado,
cabo polipropileno

UND 1  R$      16,50   R$       16,50

22 Faca de cozinha 9” em aço
inox com cabo em
polipropileno, para uso geral

UND 1  R$      20,40   R$       20,40

24 Garrafa térmica em inox,
bomba de pressão, com
capacidade mínima de 1,8l

UND 1  R$    110,10   R$     110,10

27 Panela de pressão em
alumínio polido, capacidade
de 4,5 litros, fechamento
externo

UND 1  R$    184,00   R$     184,00

28 Panela de pressão em
alumínio polido, capacidade

UND 1  R$    140,75   R$     140,75

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
Edifício Josué Gomes de Medeiros
Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN
E-mail: camarasjs@hotmail.com

de 10 litros, fechamento
externo

29 Panela tipo wok com tampa
30cm, com capacidade de,
no mínimo, 4l

UND 1  R$      88,00   R$       88,00

31 Peneira em aço inox,
medida aproximada 18cm
de diâmetro

UND 1  R$      14,50   R$       14,50

32 Pote de vidro c/ tampa
plástica, com capacidade
mínima de 1,5l

UND 4  R$      13,60   R$       54,40

33 Prato de vidro branco raso,
25,5 cm

UND 12  R$      11,50   R$     138,00

34 Prato de vidro branco fundo
23,5 cm

UND 12  R$      11,20   R$     134,40

36 Taça para água em vidro
incolor, com capacidade
mínima de 340 ml

UND 18  R$        9,50   R$     171,00

37 Xícara para café em vidro,
c/ pires, branca, capacidade
mínima 80 ml

UND 12  R$      12,00   R$     144,00

VALOR TOTAL R$ 2.141,40

CONTRATADA: M DE MEDEIROS DANTAS ME

CNPJ: 05.432.038/0001-57

Item Descrição Unid Quant

P. Unit

P. Total

1 Assadeira em vidro
temperado c/tampa,
capacidade mínima 2,4l,
formato retangular

UND 2  R$      48,00   R$       96,00

11 Colher de sopa em inox UND 18  R$        4,20   R$       75,60

12 Colher para sobremesa
material corpo aço
inoxidável

UND 18  R$        4,20   R$       75,60

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
Edifício Josué Gomes de Medeiros
Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN
E-mail: camarasjs@hotmail.com

19 Espátula de silicone UND 2  R$      17,90   R$       35,80

20 Faca de mesa em inox sem
ponta

UND 18  R$        4,20   R$       75,60

23 Garfo de mesa em inox UND 18  R$        4,20   R$       75,60

25 Jarra de vidro transparente,
com capacidade mínima de
1,5l

UND 2  R$      22,00   R$       44,00

26 Jarra de vidro transparente,
com capacidade mínima de
2l

UND 2  R$      25,90   R$       51,80

30 Pegador de massa, em aço
inox

UND 4  R$      22,90   R$       91,60

35 Tábua para cortes em
polietileno, cor branca,
medida mínima 40 cm

UND 1  R$      28,00   R$       28,00

VALOR TOTAL R$ 649,60

São José do Seridó/ RN, 27 de dezembro de 2023.

________________________________________________

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA

Presidente da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN